
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline

Zápisnica
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Pribyline,

konaného dňa 11. septembra 2019 o 18:00hod.
Prítomní poslanci OZ: Dušana Cibuľová, Pavel Holbus, Janka Mikušová, Pavel Poliak, Zdena Račková,

Ing. Ján Vrbičan, Ľuboslav Vaško,
Ospravedlnení: Jakub Račko
Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny
Zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvoril starosta obce, ktorý prítomných privítal a konštatoval, že z celkového počtu poslancov 9 je 
prítomných 7, takže toto zasadnutie je uznášaniaschopné.

K bodu 2
Do návrhovej komisie boli starostom obce navrhnutí za predsedu Dušana Cibuľová, členovia Janka Mikušová a Pavel Poliak. Za 

overovateľov zápisnice starosta určil Pavla Holbusa a Zdenu Račkovú, za zapisovateľku Zuzanu Fleischhackerovú.
Starosta obce požiadal poslancov, aby sa k návrhu vyjadrili hlasovaním. Prítomní prijali nasledovné uznesenie:

Obecné zastupiteľstvo v Pribyline
1. berie na vedomie
a) overovateľov zápisnice určených starostom obce: Zdena Račková, Pavel Holbus
b) zapisovateľa zápisnice určeného starostom obce: Zuzana Fleischhackerová
2. volí
návrhovú komisiu v zložení: Dušana Cibuľová - predseda, Janka Mikušová, Pavel Poliak - členovia

Kvórum potrebné na pri jatie návrhu: 4
Poslanci: Počet:

Za: Dušana Cibuľová, Pavel Holbus, Janka Mikušová, Pavel Poliak, Zdena Račková, Ing. Ján Vrbičan 
, Ľuboslav Vaško 7

Proti: 0
Zdržal sa: 0

Výsledok hlasovania: N ávrh  b o l p rija tý

K bodu 3
Starosta obce požiadal prítomných, aby sa hlasovaním vyjadrili k predloženému návrhu programu.
Ing. Ján Vrbičan -  navrhol doplniť do programu body Rôzne a Diskusia.
Starosta obce -  vysvetlil, že toto zasadnutie OZ je mimo poradia a preto v programe tieto body nie sú. Ak by navrhovaný program poslanci 
neschválili, môžu hlasovať o návrhu Ing. Jána Vrbičana. Ale kľudne dá priestor na diskusiu na konci zasadnutia OZ.

Dušana Cibuľová- predložila návrh uznesenia:
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline
schvaľuje
program rokovania nasledovne:
1. Otvorenie.
2. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov a zapisovateľa zápisnice.
3. Schválenie programu rokovania.
4. Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ a odpovede na otázky

poslancov z predchádzajúceho rokovania, ak neboli zodpovedané písomne.
5. Schválenie Žiadosti o nenávratný finančný príspevok na SO (sprostredkovateľský orgán) s názvom „Rekonštrukcia a výstavba

prístupových komunikácií k osade Pod Brehom v obci Pribylina"
6. Zmena rozpočtu obce na rok 2019 č. 4/2019.
7. Odpredaj pozemku.
8. Záver.

Kvórum potrebné na prija tie návrhu : 4
Poslanci: Počet:

Za: Dušana Cibuľová, Pavel Holbus, Janka Mikušová, Pavel Poliak, Zdena Račková, Ľuboslav Vaško 6
Proti: Ing. Ján Vrbičan 1
Zdržal sa: 0

Výsledok hlasovania: N ávrh  bo! p rija tý

K bodu 4
Starosta obce konštatoval, že na predchádzajúcom zasadnutí OZ neboli uznesením schválené žiadne úlohy.

Dušana Cibuľová- predložila návrh uznesenia:
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline
berie na vedomie
kontrolu plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 4
Poslanci: Počet:

Za: Dušana Cibuľová, Pavel Holbus, Janka Mikušová, Pavel Poliak, Zdena Račková, Ing. Ján Vrbičan 
, Ľuboslav Vaško 7

Proti: 0
Zdržal sa; 0

Výsledok hlasovania: N ávrh  b o l p rija tý



K bodu 5
Starosta obce oboznámil poslancov s pripravovaným projektom „Rekonštrukcia a výstavba prístupových komunikácií k osade Pod 

brehom“. Nenávratný finančný príspevok bude kryť výstavbu vetvy A -  cesta do osady a vetvy B -  chodník ponad breh. Spoluúčasť obce 
bude min.5%. Tretia časť stavby, vetva C -  krátky prepojovací chodník, bude hradený z vlastných zdrojov obce.
Ing. Ján Vrbičan -  Aký bude povrch komunikácie a aké stavebné práce projekt zahŕňa?
Starosta obce -  Asfalt, a v projekte sú výkopové práce, oporné múriky, odvodňovacie žľaby a vsakovacie jamy, do zeme pôjde chránička. 
Ing. Ján Vrbičan -  Navrhuje predtým než sa zrekonštruuje komunikácia vybudovať do osady všetky inžinierske siete.
Starosta obce -  Prípojka elektriny a vody už vybudovaná je, kanalizácia sa vzhľadom na výškové pomery bude musieť riešiť osobitnou 
čističkou OV, plynová prípojka do osady nie je plánovaná.

Dušana Cibuľová- predložila návrh uznesenia:
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline
schvaľuje
predloženie Žiadosti o nenávratný finančný príspevok na SO s názvom „Rekonštrukcia a výstavba prístupových komunikácií k osade Pod 
Brehom v obci Pribylina“ predkladaného v rámci výzvy 0PLZ-P06-SC611-2019-1, pričom ciele projektu sú v súlade s platným programom 
rozvoja obce a platným územným plánom obce.
Zastupiteľstvo obce súhlasí so zabezpečením povinného spolufinancovania projektu t.j. min. 5% z celkových oprávnených výdavkov 
a zároveň tiež súhlasí so zabezpečením financovania neoprávnených výdavkov, ktoré vzniknú v priebehu realizácie projektu a budú 
nevyhnutné na dosiahnutie jeho cieľa.

Poslanci: Počet:
Za: Dušana Cibuľová, Pavel Holbus, Janka Mikušová, Pavel Poliak, Zdena Račková, Ľuboslav Vaško 6
Proti: 0
Zdržal sa: Ing. Ján Vrbičan 1

Výsledok hlasovania: Návrh bol prijatý

K bodu 6
Starosta obce vysvetlil, čoho sa týkajú navrhované zmeny rozpočtu:
- úhrada prác navyše v rámci výmeny ústredného kúrenia a rozvodov v ZS, ide prevažne o murárske a maliarske práce
- výdavky za spracovanie žiadosti o NFP
- výdavky na stavebný dozor pre „Rekonštrukciu a výstavbu príst. komunikácií k osade pod brehom“
- „Regenerácia komunikácií malého centra“ -  položenie chráničiek a optického kábla

Dušana Cibuľová- predložila návrh uznesenia:
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline
schvaľuje
Zmenu rozpočtu obce na rok 2019 č. 4/2019 v zmysle prílohy ktorá je súčasťou tohto uznesenia.

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 4
Poslanci: Počet:

Za: Dušana Cibuľová, Pavel Holbus, Janka Mikušová. Pavel Poliak, Zdena Račková, Ľuboslav Vaško 6
Proti: 0
Zdržal sa: Ing. Ján Vrbičan 1

Výsledok hlasovania: Návrh bo! prijatý

K bodu 7
Dušana Cibuľová- predložila návrh uznesenia:
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline
1. konštatuje, že

zámer previesť pozemok z dôvodu hodného osobitného zreteľa zverejnila obec Pribylina dňa 03.07.2019
ide o prevod pozemku nízkej výmery za účelom majetkoprávneho usporiadania pozemku, kde je potrebné odpredať pozemok 
pare. č. KN-C 3296/2, druh zastavané plochy a nádvoria o výmere 75m2, aby sa zabezpečil súlad skutkového a právneho stavu. 
Ide teda o prípad prikúpenia niekoľkých m2 pozemku, ktoré je účelné len pre konkrétneho záujemcu a preto nemá zmysel 
vykonávať prevod uvedeného majetku obce dražbou alebo obchodnou verejnou súťažou.
vzhľadom na vyššie uvedené skutočnosti využitia predmetnej nehnuteľnosti jedná sa o prípad hodný osobitného zreteľa podľa § 
9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov.

2. schvaľuje
predaj nehnuteľnosti v katastrálnom území Pribylina pare. č. KN-C 3296/2, druh zastavané plochy a nádvoria o výmere 75m2 do vlastníctva 
Jaroslava Račku, Záhumnie 304/51, Pribylina v cene podľa znaleckého posudku. Ide o prevod pozemku v zmysle § 9a ods. 8 písm. e) 
zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov a skutočnosti uvedené v bode 1. tohto uznesenia sú prípadom hodným 
osobitného zreteľa.

Poslanci: Počet:

Za: Dušana Cibuľová, Pavel Holbus, Janka Mikušová, Pavel Poliak, Zdena Račková, Ing. Ján 
Vrbičan, Ľuboslav Vaško 7

Proti: 0
Zdržal sa: 0

Výsledok hlasovania: Návrh bol prijatý

Mgr. Iveta Oravcová -  požiadala o slovo.
Poďakovala za rekonštrukciu kúrenia v budove ZŠ, vyjadrila veľkú spokojnosť s kvalitou vykonaných prác aj s prístupom dodávateľských 
firiem. Uviedla, že teraz vyzerá škola podstatne lepšie.

Na záver starosta obce poďakoval prítomným za účasť a rokovanie ukončil o 18,45 hod.

Zapísala: Overovatelia:
Zuzana Fleischhackerová Zdena Račková, Pavel Holbus

Starosta obce: 
Ing. Milan Koh


